

דף מידע  
2500

**פ' "אחרי מות-קדושים"  
"ואהבת לרעך כמוך"**

מצווה זו שגורה על לשוננו עוד מקטנות, בעיקר בשל דברי רבי עקיבא שרש"י מביא במקום, "אמר רבי עקיבא זה כלל גדול בתורה" ומסבירים חז"ל שמצווה זו כל כך חשובה כי מי שמקיימה באמת בסופו של דבר יקיים את כל התורה כולה (כפי שראינו בסיפור על הנכרי שביקש מהלל לגיירו על רגל אחת וזו המצווה שאמר לו לקיים - שהיא כנגד כל המצוות).  
אך אותה מצווה אינה פשוטה בכלל הן מבחינת הבנתה והן מבחינת קיומה בפועל.  
מה בעצם נדרש מאתנו במצווה זו?  
חז"ל מסבירים שבעצם יש להרגיש את חברו כמה שיותר, שיכאב לו כשחברו ניזוק כמו שכואב לו שניזוק בעצמו, שינסה להיטיב ולשמח את חברו כמו שרוצה שיהיה לו טוב וכמובן שמחזק את האיסורים על נקימה, נטירה ושנאת אחיך בלבבך.  
אומנם, ברוב המצוות שנלמדות מפסוק זה קשה לאדם לדעת בדיוק איך לקיימן, אם אכן שמח כפי שהיה שמח לעצמו וכן אם התעצב כפי שהיה מתעצב על עצמו והיהודי צריך לנסות לעזור, לאהוב, לשמוח וכו' ברמה הכי גבוהה שיצליח למען חברו.  
אך בעניין "לדון אדם לכף זכות", שזו אחת מאבני היסוד בדרך לאהבת חברינו, ניתן ליישם מצווה זו במעט יותר הבנה והקבלה לעצמו.  
כשאדם עובר על איסור בין אם במזיד ובין אם בשוגג תמיד יוכל למצוא צד שזה מותר, רב שלא אסר זאת לגמרי או שבהתאם למצב שהיה בו יש מקום להקל וכו' וגם בלי שמנסה, ליבו של האדם בטבעיות מסוגר על מעשיו בצורה הטובה ביותר והמתחשבת ביותר.  
אך, כשאדם רואה את חברו עושה פעולה שלכאורה נראית פסולה, אותו מנגנון לא מופעל בצורה טבעית והוא אינו מחפש במידיות כל דרך לחשוב טובות על אותו אדם (לפעמים אפילו ההפך).  
פה נכנסת המצווה "ואהבת לרעך כמוך". עבודת האדם בעניין זה - לגרום לו, שכשם שיודע תמיד לדון עצמו לכף זכות (אפילו בצורה דחוקה) כך יצליח לדון תמיד את חברו לכף זכות ולחשוב עליו טובות.  
(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

**זמני שבת**

18:51	הדלקת נרות
19:11	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:02	צאת השבת



## החלאקה...



**שאלה:** לקראת ל"ג בעומר, אשמח לדעת האם ישנו מקור למנהג תספורת הילדים "החלאקה"? ומהו הקשר (אם בכלל) לל"ג בעומר ולמירון?

**תשובה:** יש נוהגים שלא לספר את שיער בניהם הקטנים עד שיגיעו לגיל שלוש, ואז מספרים את שערותיהם ומשאירים להם פאות, ובזה מחנכים אותם למצוות "לא תקפו פאת ראשכם" (ויקרא יט, כז) שעניינה לא לספר את שערות הראש בעיגול, תוך גזיזת הפאות.

ומצאו לזה רמז במצוות ערלה, שאמרו חז"ל על שלוש השנים של ערלה שמרמזות לשלוש השנים הראשונות של תינוק שאינו יודע להשיח ולדבר, ואז אין מקיימים בו מצוות. "ובשנה הרביעית הקדש הלולים לה" (ויקרא יט, כד) שאביו מקדישו לתורה (תנחומא קדושים יד). וכך למדו בעלי מנהג זה, שבשלוש השנים הראשונות הוא דומה לעץ ערלה ואין גוזרים שערותיו, ובשנה הרביעית, כאשר הוא כבר יכול להתקדש, גוזזים את שערותיו ומשאירים לו פאות, וזו אחת המצוות הראשונות שמקיימים בו. ומיוחדת מצווה זו שעל ידה ניכר שהילד יהודי.

וכיוון שבמצווה זו מתחילים לחנכו למצוות, נהגו לשמוח כדי לחבב את המצוות, ומזמינים קרובים וידידים ומכבדים אותם במאכל ומשקה.

**רבים מבני הגליל נהגו לספר את הקטן ליד קברו של רבי שמעון בר יוחאי במירון, כדי שתחילת חינוכו למצוות תהיה מתוך התחברות לצדיק. ובני ירושלים שרחקה להם הדרך להגיע למירון, היו הולכים למערת שמעון הצדיק שמצפון לעיר העתיקה. ויש קהילות שהיו רגילים לספר את הקטן סמוך לבית הכנסת. ויש נוהגים לבקש מתלמיד חכם שיתחיל לספר את הילד.**

יש נוהגים לספר בל"ג בעומר במירון את כל הקטנים שיום הולדתם השלישי חל בסמיכות של כמה חודשים לפני או אחרי ל"ג בעומר. ויש מקפידים שלא לספר את הילד לפני הגיעו לגיל שלוש, ולכן אם יום הולדתו אחר ל"ג בעומר מספרים אותו ביום הולדתו. ואם נולד לפני ל"ג בעומר, אם יום הולדתו בסמיכות של מספר שבועות לל"ג בעומר, ממתניים לספרו בל"ג בעומר, ואם נולד כמה חודשים לפני ל"ג בעומר, מספרים אותו ביום הולדתו.

אמנם יש להדגיש שאין חובה לנהוג כמנהגים הנזכרים. יתר על כן, מנהג תספורת הקטנים לא נזכר כלל, לא ברמב"ם ולא בשולחן-ערוך' ולא בספרי הפוסקים הידועים. וכל הרוצה רשאי לספר את שער ילדו גם לפני שהגיע לגיל שלוש, וכן נוהגים תלמידי חכמים רבים.

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

**תורה/מדע/טכנולוגיה: סקירת אתגרים מעודכנת חלק ב'\***  
**\* מתאים גם למי שהפסיד את השיעור הקודם**  
**שיעור מפי ברל לרנר**  
**שבת פרשת אחרי מות-קדושים**  
**מיד אחרי תפילת מוסף.**

**קריאת תהילים ע"י נשים**  
**תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש**  
**נשים מוזמנות.**

## מועדת תרבות

יום שני, ערב יום העצמאות תשע"ז 1.5.17.

### **טקס הדלקת המשואות, יום העצמאות ה-69 למדינת ישראל.**

השנה אנו מציינים יובל שנים לשחרור ולאיחוד שני חלקי העיר של ירושלים, העיר שחוברה לה יחדיו. ירושלים, שאוחדה בתום קרבות הגבורה שהתחוללו במלחמת ששת הימים. הקרב על ירושלים היה מהקרבות הקשים ביותר במלחמת ששת הימים ואחד משיאי המלחמה. בקרב על ירושלים נהרגו 182 חיילי צה"ל, המהווים כרבע מהנופלים במלחמה כולה. ירושלים, בירתה המאוחדת האחת והיחידה של עם ישראל, היא לב לבו של העם היהודי כולו אשר אליה פונה כל יהודי בתפילתו, עליה חלמו דורות רבים, ורבות כתבו עליה משוררים. ירושלים היא שלנו. ביום זה, אנו מעלים לצד שמחת תקומת המדינה ואיחודה של ירושלים את זכרם של רבים מלוחמינו שלחמו על העיר ולא זכו לחזות בשחרורה. אנו מצדיעים לכם לוחמי צבא ההגנה לישראל, על שהבאתם לנו את בשורת איחודה של העיר ואומרים לכם תודה. משה דיין אמר ברוח הניצחון כי - "שבנו אל הקדושים במקומותינו על מנת שלא לעזוב אותם לעולם". ביום זה ברצוננו להעניק כבוד והערכה לחברינו מחטיבת הצנחנים שהשתתפו בקרבות על ירושלים, לתת ייצוג לבני העיר, וגם לאלו ששומרים בקנאות על מורשתה ומנחילים אותה לדורות הבאים.

### **הדלקת משואה ראשונה - ג'ק לב.**

ג'ק לב הוא דור שישי לבוני ירושלים וחי בה גם במלחמת השחרור. במלחמת ששת הימים הוא נמנה על לוחמי גדוד 28 של חטיבת הצנחנים. משימתו של הגדוד הייתה להתקדם דרך שכונת מרכז העיר לכונן שכונת שמעון הצדיק ומוזיאון רוקפלר. כל מחלקה וכוח בגדוד ביצעו את תפקידם כנדרש ומעבר לכך, ולמרות שהיה מעט מאוד זמן להכנות הייתה דבקות גדולה במשימה, שבסיומה הצטרפו עם החטיבה לרחבת הר הבית.

### **הדלקת המשואה השנייה והשלישית - פרץ חייקין ובני רביץ.**

בני רביץ ופרץ חייקין לוחמי גדוד 66 של הצנחנים פלוגה א'. ב-6 ביוני בשעה שתיים ורבע אור ליום שלישי, החל צה"ל בריכוז ארטילרי ותקיפת בית הספר לשוטרים. פלוגה א' עליה נמנו השתתפה בכיבוש בית הספר לשוטרים וטיהרה את אזור הפריצה. המטרה הייתה התחברות מהירה עם מובלעת הר הצופים. הגדוד של פרץ ובני הבקיע את הדרך להר הצופים והיה לכוח מרכזי בפריצה לעיר העתיקה. שלב הפריצה היה קריטי ומסוכן בשל העובדה שגדוד שלם היה מרוכז במעבר צר והיה צורך במעבר מהיר כדי למנוע אבדות לכוח. הם השתתפו בכיבוש אוגוסטה ויקטוריה ובהמשך הלוחמים נעו לעבר הר הבית והכותל המערבי.

### **הדלקת המשואה הרביעית - נכדותיו של אריה כהן זכרונו לברכה שהלך לעולמו במפתיע לפני כשתיים עשר שנים.**

אריה כהן היה לוחם בגדוד 66 של חטיבת הצנחנים. לא על מגש של כסף ניתנה לנו המדינה אלא על קרבות מלחמה וכאב רב. מבין עשרות הקרבות ופעולות צה"ל השונות, מעטים אלו המוכרים כקרב על גבעת התחמושת שהפך למיתוס גבורה לאומי. הקרב כידוע התרחש בתנאים בלתי אפשריים, לוחמים עשו מעשים שלא יאמנו מתוך בחירה במערכת הערכים שלאורם חונכו, ערך הרעות, הגבורה, והדבקות במטרה. בעת שאריה שכב ברתק לכונן הגבעה - נפגע מצרור שפגע במקלעון וניתז לכתפו. אריה הפצוע פונה לבית חולים.

### **הדלקת המשואה החמישית - אברמל'ה שכטר.**

אברמל'ה שכטר לוחם גדוד 71 של הצנחנים, פלוגה א'. השתתף בקרב באזור שיח ג'ראח וואדי אל ג'וז. מתוך יומנו של יורם זמוש, מפקד הפלוגה: "... אנו שועטים לכיוון שער האריות שם מחכה לנו הכותל המערבי. אני בוחר חבורה שתדד במדרגות האבן ותשתלט על הכותל... עדיין שומעים ברקע אש צלפים... אנחנו מניפים את הדגל בידיים רועדות עומדים נרגשים, שמונה לוחמים שרים התקווה בגרון ניחר כשהדמעות שוטפות את פנינו, אחד משמונת החיילים היה אברמל'ה שכטר".

**אנו מתכבדים להדליק משואות אלו של יום העצמאות ה-69 למדינת ישראל לציון 50 שנה לשחרורה ואיחודה של ירושלים בירתנו, בשם הצנחנים לוחמי חטיבה 55 אשר בכושרם ובעוז רוחם הבקיעו את ביצורי האיב, לזכר הנופלים, ולתפארת מדינת ישראל.**

### **הדלקת המשואה השישית - אבי גודמן.**

אבי נולד בארצות הברית למשפחה ציונית דתית דוברת עברית. אמו הייתה ילידת ירושלים. "ליבי במזרח ואנכי בסוף מערב" כתב רבי יהודה הלוי. את המשפט הזה נכון לומר גם בהקשרו של אבי גודמן, הוא חבר נאמן בקיבוץ שלוחות אך לאורך השנים הוא פועל בחקר ההיסטוריה של העיר ירושלים ובהדרכה והנחלה של מורשת העיר, מימי ממלכת יהודה ועד ימינו לדורות הבאים. אבי עוסק בהכשרת מדריכי סיורים ברחבי ירושלים ובעיצוב תכנית לבני ובנות מצווה עבור: הקרן למורשת הכותל המערבי - מנהרות הכותל ובייעוץ וכתובת תכנים לתוכניות הדרכה בירושלים.

אבי מנחה תכנית "מקום" של "ארץ מורשת", מדריך סיורים בירושלים, ומשמש כמנהל חינוכי של "ראשית ירושלים" - המדרשה ללימודי ירושלים. אבי כתב ספרים וחוברות העוסקים בירושלים ובעל אוסף של מעל אלף מאתיים וחמישים ספרים, חוברות ופריטים שונים בנושא ירושלים. מהלך החיים אולי הוציא את אבי מירושלים אך מעולם לא הוציא את ירושלים מאבי.

**אני מתכבד להדליק משואה זו של יום העצמאות ה-69 למדינת ישראל, לציון 50 שנה לשחרורה ואיחודה של ירושלים בירתנו, בשם שמירת הפעילות להנחלת מורשת העיר ירושלים לדורות הבאים ולתפארת מדינת ישראל.**

### **הדלקת המשואה השביעית - יהודה ורקר.**

יהודה ורקר נולד בשנת 1946, דור חמישי בירושלים. משפחתו התגוררה בבית ישראל הישנה על קו הגבול. בזמן מלחמת השחרור נאלצה משפחתו לברוח לכפר ליפתא שם שהתה עד תום המלחמה. בני המשפחה נהגו לאורך השנים לעלות להר ציון משם היו משקיפים בערגה על העיר העתיקה בה נישאו הוריהם. יהודה השתייך לחטיבת הצנחנים, בזמן המלחמה הגדוד שלו היה בהקמה ונשאר בהמתנה בצריפין. בהמשך, הצטרף הגדוד למסדר הניצחון של החטיבה על הר הבית.

**אני, מתכבד להדליק משואה זו של יום העצמאות ה-69 למדינת ישראל, לציון 50 שנים לשחרורה ואיחודה של ירושלים בירתנו, בשם ילידי ירושלים לדורותיהם, ולתפארת מדינת ישראל.**

רגע שחרורה של העיר העתיקה הפיל את כל המחיצות. דתיים וחילוניים שמאל וימין, דמעות כולם חברו להם יחדיו מהולים בשיכרון הניצחון. מי ייתן ונזכה לראות את אותה אחדות גם בימינו אנו כשבני כל העדות, כל המגזרים, מכל גווני הקשת הפוליטית ישבו לדבר בשפה של כבוד והדדיות בחוויה של אחווה ואהבה ושהשלום ישרור בתוכנו, ואז נוכל להביא גם את השלום עם שכנינו.

**זמן תודות: תודה לאבי שכטר על ניהול ערב יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ונפגעי פעולות איבה ולבני הנוער הנהדרים.**

**תודה לצוות ערב יום העצמאות: לשלמה שרגא, לשמיר חייקין, לאורה ולאביחי טובי. תודה לפרץ חייקין על עזרה בתחקיר, ליחי גודל שחיברה את כל הפרטים לטקסט הנחייה מעשיר של טקס הדלקת המשואות, לשי מועלם על ההנחיה, לילדים שהובילו אותנו לריקוד הורה ממטרה, לצוות ההגברה בהובלת אריאל פרלשטיין שעובד סביב השעון בימים אלו. צוותים רבים ואנשים פרטיים התגייסו למשימות שונות על מנת שערב זה יתקיים בצורה הטובה ביותר, תודה לכולכם.**

**ותודה אחרונה לוועדת בית כנסת שהייתה קשובה והסכימה "לזרום" אתנו ועם השינוי שהצענו.**

**במוצ"ש (13.5) ערב ל"ג בעומר נתכנס בשעה 21:15 בחורשה לערב "בירה ונשירה" סביב המדורה. שימו לב לפרסום במהלך השבוע. צוות המארגן: גלעד בן זאב, עדן לב ואורי מניס.**

שבת שלום - עליזה גלבע.

## בגרויות - שיעורי עזר ללא עלות

לקראת הבגרויות המתקרבות לילדי התיכון, אני מארגן שיעורי עזר ללא תשלום במקצועות השונים.

בכדי שנוכל לבצע זאת בצורה יעילה:

1. מי שיכולה/ו רוצה להתנדב ולתת שיעורי עזר, אנא פנו אלי.
2. מי שבנו/ביתו צריך/ה שיעורי עזר, אנא עדכנו אותי, כולל המקצוע הרלוונטי. תודה ושבת שלום, אורן.

## ועדת בטיחות וגז

קבלנו תזכורת מהרשות לכבאות והצלה שעונת הקיץ בפתח והסיכון לשריפות גבוה. לתשומת לב של כולנו.

אני נעדר משלוחות עד יום ירושלים (24.4). בדברים דחופים הקשורים לבטיחות ניתן כתמיד לפנות לממונה הבטיחות, מנחם ליפצר.

בדברים דחופים הקשורים לגז, כגון דליפה חו"ח, נא לפנות לאברהם שכטר. בדברים אחרים אפשר לשלוח לי הודעה בווטסאפ.

דן גולדנברג.

## אסיפת חברים

**תתקיים אי"ה ביום שני י"ב באייר (8.5)**

**בחדר - האוכל, בשעה 20:45**

### על סדר היום

1. **צוות מש"א - אישור הרכב חברי המזכירות:**  
מזכירת פנים, מרכז משק, מנהל קהילה (משקיף), רפי ב.א., עידית חרובי, יוסי קנר, הלנה רביץ.  
**שינוי במבנה הנהלת הקהילה:**  
תוספת נציג ציבור - חבר חדש.  
תוספת תושב משקיף (תושב שמתגורר בשלוחות מעל 3 שנים).
2. **אישור הקמת מערכת סולארית קרקעית בשפעה - מציג יורם.**
3. **אישור תוכנית השקעות יופ"י - מציג יורם.**
4. **דו"ח ביקורת - ייחסי הקיבוץ - מפעל לחיתוך גזר" - בהשתתפות נעם קדמן. ניתן לקבל את הדו"ח אצל אריה שניידר.**



## משולחנה של מזכירת הפנים

"היום הזה הוא התחלה  
 בדף חדש אתה נוגע  
 ביום הזה תישא תפילה  
 תדע שיש מי ששומע  
 אל תוותר מיד  
 ויש לך מרחק ללכת  
 אל תוותר מיד  
 אם לא עכשיו אולי עוד שנה

היום הזה הוא התחלה  
 תחשוב אתה יכול אחרת  
 והתשובה לשאלה  
 בתוכך היא מסתתרת  
 אל תפחד עכשיו  
 כי לא אבדה לך הדרך  
 אל תפחד עכשיו  
 אם לא היום אולי עוד שנה

עולם מוזר  
 כולו שלך  
 כשהתקווה בלב בוערת  
 יש בדידות  
 יש כאב

והתקווה איתך נשאת  
 אל תאבד אותה  
 תשמור עליה  
 ומה יהיה מחר  
 אין איש יודע

היום הזה אתה ראשון  
 בעצמך אתה בחרת  
 ביום הזה הניצחון  
 בעצם זה שלא נשברת  
 אל תתייאש עכשיו  
 האמונה אותך שומרת  
 אל תתייאש עכשיו

גם אם חלפה עברה עוד שנה"/ מיכאל וקנין.

**יום הזיכרון ויום העצמאות נשזרים להם ב 48 שעות.** החיבור הכמעט בלתי נתפס מבחינה רגשית יוצר זהות מובנת ומחברת בין קיומנו העצמאי, היומיומי למחיר שנאלצנו ואנו עדיין נאלצים לשלם עבורו.

תודה לאבי שכטר שלקח על עצמו השנה את עריכת והפקת טקסי הזיכרון ועשה את זה בהרבה הצלחה ורגש.

תודה לחננאל ולילדי החטיבה והתיכון על הסיוע וההשתתפות.

תודה לאילן חרובי ולחברי חברה קדישא על ארגון הטקס בבית הקברות.

בבית הקברות שלנו נהוג שלאחר הטקס המשותף כל משפחה נפנית לערוך טקס אישי ופרטי לזכר יקירה ומתקיימים במקביל טקסים מרגשים ועצובים לזכר תמי זלוטניק ז"ל, יאיר מרדכי ז"ל ומעוז לוטן ז"ל. יצחק גלזר ז"ל וישעיהו סלומון ז"ל שני חללי צה"ל מהגרעין הדרום אפריקאי שנהרגו במבצע קדש וקבורים בבית הקברות בשלוחות - מרגש לראות בכל שנה את האזכרה הנערכת עבורם ע"י אילן, חברים נוספים וחייל שנשלח כנציג צה"ל ע"י משרד הביטחון. השנה נכחו גם אחייניו של יצחק גלזר ז"ל וילדיהם.

**"רצים לזכרם"** - ביום שני בשעה 17:30 התכנסנו ברחבה לפני הכולבו כ- 60 רצים/רוכבים/הולכים חברי ותושבי שלוחות, חברי שלפים, ילדים ובני נוער בכחול לבן ודגלי המדינה, למסלול "רצים לזכרם". המסלול עבר דרך האנדרטה לזכר יאר ז"ל, שם חנן מלאכי הקריא את רשימת הנופלים. המסלול המשיך לכיוון השער של רשפים, משם צמוד לגדר המערכת רשפים - שלפים ובחזרה הביתה. המיזם הינו חוויה עוצמתית. מרגש היה לראות איך כולם עוברים מסלול במשותף, מעודדים זה את זה, תומכים, אומרים מילה טובה למען מטרה משותפת של זיכרון.

תודה לכל הקהילה שבאה לקחת חלק להתייחד ולזכור באירועים השונים.  
**חגיגות יום העצמאות** נפתחו בתפילה חגיגית בבית כנסת. משם עברנו לרחבת הדשא של קיר ירושלים לטקס המסורתי הנועל את יום הזיכרון ופותח את חגיגות יום העצמאות. תודה לעליזה גלבוע שהעיזה השנה לשנות קצת את הקונספט המסורתי ולקיים בדשא של קיר ירושלים את חגיגת יום העצמאות ובכך לתת נופח נוסף למיקום, לתוכן ולהרגשת הביחד. תודה לילדי א' - ו' על הריקוד ולמדריכות המקסימות שלהם. תודה לוועדת בית כנסת, תודה ליחי גודל על כתיבת ההנחיה, לשי מועלם ולמדליקי המשאות בסימן "ירושלים העיר שחברה לה יחדיו". תודה לשמיר חייקין, אורה ואביחי טובי, נעמה שכטר, יותם גלעד, לאריאל פרלשטיין וצוות ההגברה ולכל החברים/תושבים שסייעו. היה ערב מרגש ומוצלח. תודה ליאיר רביץ שדאג השנה לחדש ולתלות את דגלי הלאום במקומות השונים בקיבוץ. תודה לבטי וענבל וילדי ד' - ו' על הקישוט המקורי בגדר המערכת בכניסה לקיבוץ (מגני דוד).  
**נכנסנו לשנת ה' 70 למדינה שתחפוף עם שנת ה' 70 לשלוחות.**

**מרכז סיוור ולימוד "גלבוע-מעיינות" ע"ש צביקה קפלן ז"ל** - לפני כמעט 3 שנים נהרג קצין הסיוור של גדס"ר גולני, סרן צביקה קפלן, בעל לעדי ואב לאלקנה ונדב מקיבוץ מירב. עוד באותו הערב הקימו משפחתו, שכניו וחבריו את "כוח צביקה" ויצאו לחזק ולתמוך בצה"ל ובעם ישראל במיזמים ופרויקטים שונים. כדי שדרכו המיוחדת של צביקה תמשיך להשפיע הם מבקשים להקים את מרכז סיוור גלבוע מעיינות - מרכז חינוכי שיפעל אצלנו בעמק להנחיל את דרכו של צביקה - לחזק את החיבור בין האדם, לאדמה - לעם. הקמת פרויקט בסדר גודל שכזה דורשת משאבים רבים. בכדי להקים את המרכז נעשה קמפיין של גיוס המונים באתר giveback. עד כה נאספו תרומות שהן 79% מהיעד אליו מבקשים המארגנים להגיע. קיבוץ מירב פונה אלינו (ואל השכנים הנוספים בהר ובעמק) להצטרף, לתרום ולהפיץ למשפחה ולחברים את כתובת האתר - [www.k-zvika.co.il](http://www.k-zvika.co.il). מומלץ להיכנס, להתרשם ומי שיכול לתרום ולהפיץ הלאה. נותרו עוד כ- 10 ימים למיזם.

**אירוע וונדליזם** - קני גולדמן הוא יוצר ואמן שמשלב בעבודותיו זיקה למקום, לקיבוץ ולעמק. בחודשים האחרונים קני בנה מיזם קהילתי במגדל השמירה הישן שליד החורשה. הוא ניקה את המקום, שתל צמחיה, למי שעלה למגדל ניתנה הזדמנות להביע בציור או בכתב רשמים מהנוף הכל כך מוכר של שדות שלוחות. בנוסף בראש המגדל הוצב עורב כחול שהוא גילף בעץ. קני נוהג לפקוד את המקום מספר פעמיים בשבוע בכדי לשמר ולשפר לטובת הנהנים מהמקום. ביום שני האחרון בבואו למגדל הוא גילה שהמקום הושחת, דלת המגדל הייתה חסומה באבנים שנזרקו למגדל מלמטה דרך החלונות. גם העורב נעלם ובמקומה נחה לה אבן גדולה. אני מצטערת על האירוע. חבל שהוא קורה בקהילתנו. אם מישהו ראה או יודע נשמח לשיתוף.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל  
 ליל שבת מיד לאחר התפילה  
 שבת צהריים 11:30.

 **שבת - שלום** 



## **לפס זכור!**

### **השנה החינוך**

**נערכים לקיץ** - פורום מנהלי חינוך 'מלהיב' התקיים לפני כשבוע בבארות יצחק. המנהלים נפגשו עם חברי "ד"ר התלהבות" להרצאה מלאת הומור ולסדנא שנותנת כלים ומרץ לעשייה החינוכית-ניהולית. המנהלים נפגשו גם עם מגוון פעילויות בעלות ערך מוסף במסגרת 'שוק רעיונות' לקיץ. לאחר למידת עמיתים והחלפת רעיונות נפרדנו משתי מנהלות חינוך: מרחל לוי (שד"א) בהערכה ובברכת הצלחה, ומתהילה בארי (מגדל עוז) שנאחל לה גם בשעה טובה לקראת הלידה. סיימנו בהענקת שי קטן לכולם לקראת עבודת הקיץ המאומצת.

**מפגשי מדריכים** - לקראת הקיץ, ייערכו מפגשים למדריכים בצפון ובדרום. בדרום, המדריכים ייפגשו עם יובי תשומה, אשת חינוך ויזמית חברתית, מנכ"לית עמותת 'חברים בטבע', זוכת פרסים ומדליקת משואה. לצפון יגיע גילי כהן, מייסד ומנכ"ל עמותת 'לוחמים ללא גבולות', זוכה פרס מוסקוביץ' לציונות. בשני המפגשים - נקיים סדנאות ייחודיות להיכרות מגבשת בין מדריכי התנועה, נכיר את פעילות הקיץ התנועתית, נחלוק ברעיונות מוצלחים וניזום שיתופי פעולה בין קיבוציים. וכמובן, נאכל, נלמד, ונצא עם כוחות לקראת קיץ חינוכי גדוש בכיף ומשמעות.

**מפעלי הקיץ** - רוח הקיץ מתחילה לנשוב ואנו נערכים במלוא המרץ לשלל הפעילות התנועתית. דרושים מדריכים ורכזים למפעלים השונים. אז אם אתם צעירים, מזדהים עם ערכי התנועה, בעלי יכולות גבוהות של הדרכה ו/או ניהול, יחסי אנוש טובים וראש גדול- הצטרפו אלינו. נשמח גם להמלצות. מוזמנים לפנות ללימור. כל פעילות הקיץ תפורסם באתר האינטרנט החדש של התנועה. מוזמנים להיכנס ולהתרשם.

### **פורום מזכירים - פיתוח מנהיגות**

פורום המזכירים של התנועה התכנס בשבוע שעבר בקבוצת יבנה למרכז למידה בנושא: 'פיתוח מנהיגות יישובית ועבודה ניהולית'. מתוך הבנה עמוקה בחשיבות פיתוח מנהיגות מקומית דנו בנושא מהיבטים שונים. שאלנו ובררנו מה בין מנהיגות מקומית ובין עבודה ניהולית ולמה בחרנו לחבר ביניהן, דיברנו על מנהיגות - ניהול ומה שביניהם, ועל חיבור בין עסקים לקהילה. הבחנו בין דרג נבחר ודרג ממונה ובררנו איך מתמודדים עם הנושא במודלים שונים של קיבוצים. למדנו מה עושים היום בקיבוצים בנושא זה ומהם החסמים בתכנון ופיתוח מנהיגות מקומית בקיבוצים. עוד הכרנו את מודל 'תכנית עבודה ניהולית' שפועל במשואות יצחק (כבר במחזור שני). נושא פורום זה מתחבר לתוכנית המנהיגות התנועתית פרי יוזמה משותפת לאגף חברה ואגף משק בתנועה, שמתקיים השבוע ועליו נדווח בע"ה בעמודי"ש הבא. בתקווה לראות עוד ועוד צעירים לוקחים אחריות ונכנסים לתפקידי ניהול והנהגה בקיבוצים.

### **פרס ישראל לצביקה לוי - אבי החיילים הבודדים**

בשלהי יום העצמאות, קיבל צביקה לוי חבר קיבוץ יפעת, ו"אבי החיילים הבודדים", את פרס ישראל. בנימוקי ועדת הפרס צוין כי "צביקה לוי, הרים תרומה מכרעת למדינה בהתגייסות למען חיילי צה"ל הבודדים. זה עשרות שנים שהוא עושה למען מאות ואלפי החיילים מחוסרי האמצעים ומטפל במסירות ראויה לשבח במשפחות שכולות. את פועלו החשוב הוא הוביל בתנועה הקיבוצית. מדובר במפעל חיים של אדם אחד, שהיה לפעילות של תנועה שלמה". במעמד קבלת הפרס הזכיר צביקה דווקא את ג'ודי ויינר, חיילת בודדה שנהרגה בפיגוע כשמילות התקווה היו האחרונות על שפתיה. ואנחנו עומדים נפעמים נוכח המקום שבו נפגשים גבורה וחסד, לתפארת האדם ולתפארת מדינת ישראל.

**לפס זכור - אמיתות פורט וחברי המזכירות הפעילה.**